
                                                   
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

От 28.04.2022 № 13  

 

                                 Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского  

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципального округа Лахта-Ольгино 

 

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино                       

в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом                          

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления                   

в Санкт-Петербурге», с учетом модельного акта Прокуратуры Приморского района  

Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

Лахта-Ольгино 

 

            РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

Лахта-Ольгино: 

1.1 Подпункт 4 пункта 1 статьи 5 после слов  «памятных дат Муниципального 

образования,» дополнить словами «учреждение звания «Почетный житель 

Муниципального образования». 

1.2. Подпункт 20 пункта 1 статьи 5  после слов «в сфере благоустройства», 

дополнить словами «за исключением случаев, установленных в подпункте 9-3 пункта 2 

статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

1.3 Пункт 1 статьи 5  дополнить подпунктом 20-2 следующего содержания: 

«20-2) организация благоустройства территории муниципального образования, 

находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 

Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных 

участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических 

лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2 

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24  

E-mail: lahtaolgino@mail.ru 



благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 

благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом подпункта 9-3 пункта 2 статьи 10 

Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок                  

(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях,                

не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом                      

Санкт-Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 

элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 

элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 

полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения               

и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств                

для цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ                                 

и углубления в грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления                  

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, 

городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных 

территориях»; 

1.4. Пункт 1 статьи 5  дополнить подпунктом 20-3 следующего содержания: 

 «20-3) Осуществление вопросов местного значения, указанных в подпунктах 11, 20, 20-1, 

24 пункта 1 настоящей статьи, осуществлять в отношении расположенных в границах 

муниципального образования земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Санкт-Петербурга, а также земель и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, за исключением территорий городских лесов, 

особо охраняемых природных территорий регионального значения, территорий зеленых 

насаждений общего пользования городского значения, местного значения и резерва 

озеленения, территорий зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, 

поверхностных водных объектов, пляжей, автомобильных дорог регионального                            

и федерального значения, земельных участков, на которых расположены объекты 

капитального строительства, земельных участков, находящихся во владении физических             

и юридических лиц.»; 

1.5. В подпункте 24 пункта 1 статьи 5 слова «на территориях дворов» заменить 

словами «на внутриквартальных территориях»; 

1.6. Внести изменения в нумерацию пунктов статьи 47 «Владение, пользование                     

и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности» заменив 

соответствующий 4 абзацу статьи  47  пункт «3» на пункт «4» и пункт «4» статьи 47                  

на пункт «5». 

1.7.  Изложить подпункт 6 пункта 4 статьи 47 в следующей редакции: 

«6) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, 

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, искусственных 

неровностей, организации благоустройства территории муниципального образования                

на внутриквартальных территориях и на территориях зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, расположенных в том числе в границах территорий 

объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов 

культурного наследия)»; 



2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу                        

в течение 15 дней со дня принятия. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его после государственной 

регистрации и официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО 

Лахта-Ольгино П.Е. Богданова. 

 

 

 

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                             П.Е. Богданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


